

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej ako Obchodný zákonník“) ako výsledok verejného obstarávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

Číslo zmluvy: 01/2023

Čl. 1. DEFINÍCIA ZMLUVNÝCH STRÁN

Objednávateľ:

Obchodné meno:	Základná škola. Ďumbierska 14, Banská Bystrica
Sídlo:	Ďumbierska 17, 974 11 Banská Bystrica
Štatutárny orgán:	PaedDr. Patrik Ferianc, riaditeľ školy
Kontaktná osoba - veci zmluvné:	PaedDr. Patrik Ferianc
Kontaktná osoba - veci technické:	Ing. Vladimír Závacký
Osoba zodpovedná za správu zmluvy:	bude doplnené pri podpise zmluvy
IČO:	35677686
DIČ:	2020985120
bankové spojenie:	ČSOB, a.s., pobočka Horná 112/69, Banská Bystrica
číslo účtu (IBAN):	IBAN: SK78 7500 0000 0040 1718 1862
e - mail:	skola@zsdumbb.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	TOSARE s.r.o.
Adresa sídla a kontaktného miesta:	Laskomerská cesta 518/5, 97401 Banská Bystrica
IČO:	51429667
DIČ:	2120691573
IČ-DPH:	SK2120691573
Zápis v Obchodnom registri:	Okresného súdu B. Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 33694/S
Štatutárny zástupca:	Ignác Grobarčík

Čl. 2. PREAMBULA

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania/zadávanie zákazky formou prieskumu trhu na predmet zákazky na uskutočnenie stavebných prác „**Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17**“

2. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje o zmluvných stranách sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Zmluvné strany sú si vedomé, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu uzavrieť zmluvu o dielo v tu uvádzanom znení.

4. Zhotoviteľ prehlasuje, že vzal na vedomie ciele a potreby objednávateľa, bol oboznámený s jeho požiadavkami a výslovne prehlasuje, že predmet podľa článku 3. tejto zmluvy bude realizovať s odbornou starostlivosťou podľa dohodnutého rozsahu s odborne spôsobilými zamestnancami.

Čl. 3 PREDMET PLNENIA ZMLUVY

1. Podkladmi pre uzavretie tejto zmluvy je dokumentácia z prieskumu trhu konaného objednávateľom, projektová dokumentácia a ponuka zhotoviteľa zo dňa 27.06.2023, na zákazku „**Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17**“.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní projektovaných parametrov, platných STN a záväzných noriem EU, technologických postupov, všeobecne Technických požiadaviek na zhotovenie obstarávaného diela, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov .
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky zmluvné práce v rozsahu vymedzenom vo výkaze - výmer a touto zmluvou.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ zhotoví a dokončí celé dielo riadne a včas, v termíne dohodnutom s objednávateľom, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a vyzve objednávateľa na prevzatie diela a objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené a prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa pravidiel uvedených v článku 5. tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť stavebný denník počas celej realizácie diela ,ktorý bude predkladaný objednávateľovi pri dohodnutých kontrolných dňoch.

Čl. 4. ČAS, TERMÍNY A MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dokončiť dielo v lehote **6 týždňov** odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska. Dokončenie diela nastáva jeho protokolárnym odovzdaním a prevzatím.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko najneskôr do 7 dní od písomnej výzvy objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný zaistiť chod prác na stavbe v súlade s postupom prác pri dodržaní všetkých príslušných predpisov týkajúcich sa bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, Zákonníka práce a iných všeobecne platných predpisov. Zhotoviteľ je povinný všetky práce koordinovať s objednávateľom. Bez jeho súhlasu v stavebnom denníku sa nesmú práce vykonávať.
4. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len „vyššia moc“). Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli zmluvných strán a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky zmluvnými stranami odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať. O vzniku ako aj zániku týchto udalostí je zmluvná strana druhú zmluvnú stranu povinná písomne informovať.
5. Miesto plnenia: Základná škola, Ďumbierska 17, 974 11 Banská Bystrica, par. č. 1315/1, KÚ Sásová.

Čl. 5. ZMLUVNÁ CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a je spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených vo výkaze - výmer a súťažných podkladoch objednávateľa, premietnutých v ponuke zhotoviteľa.

2. Celková cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy je vo výške:

Cena bez DPH: 107415,75€

DPH 20%: 21483,15€

Cena celkom vrátane DPH: 128898,90€

3. DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa platných predpisov v deň vyhotovenia daňového dokladu – faktúry.

4. K zvýšeniu takto dohodnutej ceny môže dôjsť len na základe zmeny zákona upravujúceho výšku DPH.

5. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe dvoch vystavených faktúr zhotoviteľom nasledovne:

- Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru na 50% zmluvnej ceny diela po tom, ako dosiahne zhotovenie diela v rozsahu 50% jeho rozpočtu. Prílohou faktúry je objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok.

- Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru, ktorá bude zohľadňovať čiastkovú faktúru, po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi.

5.1. Faktúra bude vystavená so splatnosťou 60 dní, faktúra sa považujú za uhradenú dňom pripísania prostriedkov na účet zhotoviteľa.

5.2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade s platnou legislatívou o dani z pridanej hodnoty a predloží objednávateľovi v 3 originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- ☐ číslo faktúry resp. daňového dokladu,
- ☐ označenie objednávateľa a zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo), peňažný ústav, číslo účtu v súlade s údajmi uvedenými na tejto zmluve, IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO a DIČ objednávateľa,
- ☐ miesto realizácie a názov diela,
- ☐ číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- ☐ deň odoslania a deň splatnosti faktúr,
- ☐ fakturovanú celkovú cenu bez DPH, DPH a spolu s DPH s presnosťou na dve desatinné miesta,
- ☐ pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- ☐ pečiatku a podpis odborného technického dozoru objednávateľa.

6. Dielo musí byť realizované výlučne v súlade so schválenými dokumentmi na základe ktorých zhotoviteľ predložil ponuku a v súlade s oceneným výkazom - výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

7. Objávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením riadnej faktúry objednávateľovi.

8. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady potrebné k úplnej realizácii diela podľa tejto zmluvy, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.

ČI. 6 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zastupovaním zmluvných strán počas zhotovovania diela sú v rozsahu uvedenom v tejto zmluve poverení títo zástupcovia zmluvných strán: Ignác Gobarčík, Ing. Vladimír Závacký -

Stavebno-technický dozor stavby ako zástupca objednávateľa môže poveriť svojim zastupovaním ďalších úsekových stavebno-technických dozorov objednávateľa, ktorí pôsobia na stavbe.

2. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo.
3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonanie diela v súlade s podmienkami podľa čl. 4 tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s výkazom – výmer a s podmienkami zmluvy.
4. Povolenie na dočasné skladové priestory v priestoroch základnej školy dá objednávateľ zhotoviteľovi písomne pri začatí prác. Náklady s tým spojené hradí objednávateľ.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri prácach, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a protipožiarnu ochranu na stavbe, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejných priestorov.
7. Zhotoviteľ pred podpisom zmluvy o dielo predloží poisťnú zmluvu alebo poisťku zodpovednosti podnikateľa za spôsobenú škodu uzatvorenú na výšku poisťnej sumy min. vo výške predpokladanej hodnoty zákazky predmetnej zákazky: Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17.

ČL. 7 OSTATNÉ PODMIENKY VYKONÁVANIA DIELA

1. Zhotoviteľ a objednávateľ budú vzájomne konzultovať postup zhotovenia diela.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb .
3. Všetky kvalitatívne zmeny predmetu diela, spôsobené použitím iných materiálov sú prípustné výlučne po opodstatnenom zdôvodnení vyplývajúcom z objektívnych dôvodov (napr. zmena normy, nedostupnosť navrhovaného materiálu z dôvodu ukončenia jeho výroby apod.) a môžu sa uskutočniť len po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa alebo na základe písomnej požiadavky objednávateľa.
 - 3.1 Tieto zmeny nesmú mať negatívny vplyv na kvalitu diela.
4. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách so stavbyvedúcimi zhotoviteľa, ktoré bude podľa potreby organizovať a viesť objednávateľ minimálne 1 x týždenne.
5. V prípade hroziaceho alebo začatého konkurzného konania proti zhotoviteľovi, alebo v prípade podaného návrhu na reštrukturalizáciu, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch alebo o iných dôležitých organizačných zmenách ako napr. zlúčenie, splnutie, dobrovoľný zánik, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonať vecnú kontrolu a kontrolu dokumentov v súvislosti s realizáciou zákazky vo vzťahu k predmetu obstarania v prípade, ak zákazka alebo jej časť bude financovaná zo zdrojov štátneho rozpočtu.

ČL. 8 STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so Stavebným zákonom a vyhláškou MŕP SR č. 453/2000 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, od dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

2. V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:

Denný zápis:

- dátum (mesiac, rok, názov dňa)
- údaje o počasi, maximálna a minimálna teplota
- údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, smennosť
- pracovníci a ich počty
- mechanizmy
- časový postup prác na stavbe

Ostatné údaje, napr.:

- vyjadrenie odborného technického dozoru k zápisom zhotoviteľa v stavebnom denníku a naopak
- vyjadrenie projektanta k zápisom v stavebnom denníku
- záznamy z vykonávaného autorského dozoru projektanta
- požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa a naopak
- prerušenie stavebných prác s odôvodnením
- záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác
- zápisy o vykonaných skúškach, napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.
- zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej projektovej dokumentácie
- zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom
- požiadavky odborného technického dozoru objednávateľa na odstránenie závad v priebehu vykonávania diela
- škody na stavbe
- zoznam príloh a dokladov stavebného denníka

3. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

4. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku zmluve.

Čl. 9 ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené na prevzatie.

2. Dielo bude odovzdané preberacím konaním, ku ktorému zhotoviteľ pripraví:

- Stavebný denník,
- Dokumentáciu skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác,
- revízne správy a revízne knihy u vyhradených technických zariadení – úradné skúšky,
- zápisnice o vyskúšaní zmontovaného zariadenia, kuchynskej linky s vyhodnotením kvality podľa technických noriem a PD,
- manuály, resp. prevádzkové predpisy na užívanie a údržbu predmetu diela a jeho častí,
- doklady o prijatí a likvidácii odpadov súvisiacich s realizáciou stavby,
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa Stavebného zákona, zákona o stavebných výrobkoch v platnom znení, zákona o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté,
- faktúry za zhotovené časti diela

3. Ak zhotoviteľ uvedené doklady ku začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne.

4. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

5. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre oprávnené vady a nedorobky na ktoré zhotoviteľ písomne upozornil až do ich odstránenia.

5.1 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou alebo všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti výkazu - výmer. Dielo ako celok sa v tomto prípade považuje za splnené až odovzdaním poslednej jeho časti a odstránením poslednej oprávnenej vady a nedorobku.

6. Ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávateľ dielo prevezme s vadami a nedorobkami, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu), dielo sa bude považovať za splnené. Tieto zjavné závady a nedorobky budú uvedené v zápise o prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Možnosť fakturovať za dielo vzniká dňom prevzatia diela objednávateľom a to aj ak dielo prevezme s vadami, ktoré uvedie v zápise o prevzatí s termínom ich odstránenia.

Čl. 10 VLASTNÍCKE PRÁVO K PREDMETU DIELA

1. Vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ.

2. Nebezpečenstvo škody na diele znáša zhotoviteľ až do odovzdania diela objednávateľovi.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Čl. 11 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU A VADY, ZÁRUČNÁ DOBA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, STN EN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastností, dohodnuté v tejto zmluve.

2. Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ a zhotoviteľ na ne riadne písomne upozornil.

4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

5. Ako reklamácia nebudú uznané závady, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá v zmysle ustanovenia § 563 v spojení s ustanovením § 431 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov. Týmto nie sú dotknuté závady diela podľa ustanovenia §560 a nasl. Obchodného zákonníka a závady na dodaných jednotlivých častiach a súčiastkach diela.

6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.

8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

9. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ a zhotoviteľ ich odstráni na základe dodatku ku zmluve na náklady objednávateľa.

10. Vady projektu stavby, zabezpečeného objednávateľom, budú zmluvné strany riešiť podľa § 551-552 Obchodného zákonníka.

ČI. 12 ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením alebo splnením celého diela alebo jeho časti, ktorá je predmetom samostatného odovzdania a prevzatia po termíne uvedenom na jeho ukončenie, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu až do výšky 0,05 % z ceny z takto nedokončenej časti za každý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia v zmysle tejto zmluvy.

2. Ak objednávateľ nezaplatí riadne vystavené a prevzaté faktúry od zhotoviteľa, zhotoviteľ je oprávnený požadovať zaplatenie 0,05 % úroku z omeškania za každý deň omeškania, a to podľa lehoty splatnosti príslušnej faktúry.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa nebude postupovať ani inak obchodovať s nárokmi vyplývajúcimi z tejto zmluvy podľa Občianskeho zákonníka a iných platných právnych predpisov pod sankciou zaplatenia zmluvnej pokuty až do výšky hodnoty takto prevedeného práva alebo záväzku.

4. Vznikom povinnosti uhradiť zmluvnú pokutu alebo jej zaplatením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

5. Objednávateľ je oprávnený všetky uplatnené zmluvné pokuty, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli započítať proti akejkoľvek pohľadávke zhotoviteľa, proti akejkoľvek časti celkovej ceny diela.

ČI. 13 UKONČENIE ZMLUVY O DIELO, ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že za riadne ukončenie zmluvy o dielo sa považuje splnenie všetkých záväzkov zmluvných strán a súčasne uplynutie doby, na ktorú bola zmluva o dielo uzatvorená.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že k ukončeniu tejto zmluvy môže dôjsť v mimoriadnych prípadoch aj po vzájomnej dohode zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy o dielo.

3. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou, ak:

3.1 zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude zahájené exekučné konanie

3.2 vykonané práce budú fakturované v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve

3.3 zhotoviteľ použije iné materiály, ktorých použitie nebolo odsúhlasené stavebným dozorom, objednávateľom, alebo zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s podmienkami zmluvy o dielo,

3.4 zmeny v realizácii diela neboli odsúhlasené stavebným dozorom, objednávateľom,

3.5 počas realizácie diela dôjde k poškodeniu diela alebo jeho častí, materiálov alebo technologického zariadenia a zhotoviteľ ich nenahradí na vlastné náklady a nezabezpečí, aby dielo vyhovovalo podmienkam dohodnutým v tejto zmluve,

3.6 zhotoviteľ bez súhlasu objednávateľa postúpi práva a záväzky z tejto zmluvy na tretiu osobu,

3.7 bola vykonaná akákoľvek zmena predmetu zmluvy bez súhlasu objednávateľa,,

3.8 ak táto zmluva nemala byť uzavretá s dodávateľom v súvislosti so závažným porušením povinnosti vyplývajúcej z právne záväzného aktu Európskej únie o ktorom rozhodol Súdny dvor Európskej únie v súlade so Zmluvou o fungovaní Európskej únie.

4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy s okamžitou platnosťou ak:

4.1 Objednávateľ vstúpi do likvidácie, na majetok objednávateľa bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude vyhlásené exekučné konanie,

4.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi spolupôsobenie dohodnuté v tejto zmluve ani v dostatočne primeranej lehote a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí zhotoviteľovi možnosť vykonania diela.

4.3 Objednávateľ je v omeškaní so zaplatením faktúry po lehote splatnosti viac ako 30 dní,

5. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť odstupujúcou zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane oznámené písomne a doporučenou poštou.

6. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom nasledujúcim po dni doručenia písomného prejavu vôle odstúpiť druhej strane.

7. V prípade, ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi cenu podľa rozpočtu za práce vykonané do okamihu doručenia odstúpenia od zmluvy zhotoviteľovi.

8. Odstúpenie od tejto zmluvy sa nedotýka nárokov zmluvných strán na zaplatenie zmluvných pokút.

ČI. 14 RIEŠENIE SPOROV

1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov.

2. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je hociktorá zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie súd.

3. Ak vznikne spor rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.

4. Spory zmluvných strán neopravňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

ČI. 15 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Práva a záväzky z tej zmluvy prechádzajú na právnych zástupcov zmluvných strán.

3. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou a účinnou dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

4. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je elektronická verzia podrobného rozpočtu vo formáte MS Excel (naceného výkazu-výmer).

6. Zhotoviteľ je povinný predkladať v elektronickej verzii vo formáte MS Excel každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na aktuálny cenník položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz výmer.

7. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

8. Zhotoviteľ, ak má v záujme zadať časť diela subdodávateľom, je povinný pri podpise tejto zmluvy uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

9. Povinnosť podľa bodu 6, nakoľko predmetom zákazky je uskutočňovanie stavebných prác, sa nevzťahuje na dodávateľov tovaru Zhotoviteľa.

10. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch najneskôr 5 kalendárnych dní pred vykonaním zmeny.

11. Povinnosť podľa bodu 8., nakoľko predmetom zákazky je uskutočňovanie stavebných prác, sa nevzťahuje na dodávateľov tovaru Zhotoviteľa.

12. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a údaje podľa bodu 6. najneskôr 5 kalendárnych dní pred vykonaním zmeny.

13. Povinnosť podľa bodu 10., nakoľko predmetom zákazky je uskutočňovanie stavebných prác, sa nevzťahuje na dodávateľov tovaru Zhotoviteľa.

14. Okamihom podpisu tejto zmluvy obidvomi zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.

15. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané oprávnenými osobami za obidve zmluvné strany a ktoré musia byť v súlade s § 18 platného zákona o verejnom obstarávaní. Dodatky nadobúdajú platnosť dňom ich podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni ich zverejnenia.

16. Zmluvné strany sa dohodli, že komunikácia zmluvných strán bude prebiehať výlučne písomne (elektronickými prostriedkami)

17. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskeho spoločenstva, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný pôvodný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení zmluvy.

18. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov Slovenskej republiky.

19. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, jej obsahu vrátane odkazov na právne normy porozumeli, uzatvárajú ju na základe slobodne a vážne prejavenej vôle, neuzatvárajú ju v tiesni či za inak nevýhodných podmienok, a na znak svojho súhlasu, byť touto zmluvou viazané, vedomé si práv a povinností, ktoré z tejto zmluvy vyplývajú, ju podpisujú

20. Táto zmluva sa vyhotovuje v písomnej forme v 5 originálnych exemplároch, pričom objednávateľ obdrží 4 rovnopisy a zhotoviteľ jeden.

PRÍLOHY

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 Ponuka zhotoviteľa (rozpočet na základe poskytnutého výkazu výmer) – predloží úspešný uchádzač

Príloha č. 2 Projektová dokumentácia – predloží Objednávateľ

Objednávateľ

LA
③
CA

Zhotoviteľ /

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY KUCHYNE V ŠKOLSKEJ JEDÁLNI, ZŠ ĎUMBIEŤSKA 17, BANSKÁ BYSTRICA

Miesto: Ďumbierska 17, 974 11 Banská Bystrica

Dátum: 25.06.2023

Objednávateľ: Základná škola Ďumbierska 17, 974 11 Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		67 137,88	80 565,46
1.	Stavebná časť	37 328,04	44 793,65
2.	Zdravotechnika	9 923,22	11 907,86
3.	Elektroinštalácia	19 886,62	23 863,94
1) ZMENA 01 05/2023		40 277,87	48 333,44
4.	Stavebná časť	30 105,60	36 126,72
5.	Zdravotechnika	10 172,27	12 206,72
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		107 415,75	128 898,90

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-030

Stavba: Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska B.Bystrica

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 25.6.2023

Objednávateľ:
ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

IČO: 51429667
IČ DPH: SK2120691573

Projektant:
ATELIERLO s.r.o. B.Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Plevka

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	37 328,04
Materiál	17 627,74
Montáž	19 700,25
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH **37 328,04**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	36 565,40	7 313,08

Cena s DPH **v** **EUR** **44 641,12**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

TOSARE s.r.o.
Laskomerská cesta 518/5
974 01 Banská Bystrica
IČO: 514 29 667 -2-
IČ DPH: 2120691573

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:22-030

Stavba:Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ ĎumbierskaB.Bystrica

Miesto:

Dátum:25.06.2023

Objednávateľ:ZŠ Ďumbierska17 B.Bystrica

Projektant:ATELIERLO
s.r.o.B.Bystrica

Zhotoviteľ:TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bys Spracovateľ:Ing. Miroslav Plevka

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		37 328,04	44 641,12
22-030	Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ ĎumbierskaB.Bystrica	37 328,04	44 641,12
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Ostatné náklady		0,00	0,00
		0,00	0,00
		0,00	0,00
		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		37 328,04	44 641,12

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska B. Bystrica

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

ZŠ Ďumbierska 17 B. Bystrica

Zhotoviteľ:

TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Projektant:

ATELIERLO s.r.o. B. Bystrica

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Plevka

Poznámka:

KS:

Dátum:

25.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51429667

IČ DPH:

SK2120691573

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

37 328,04

Materiál

17 627,74

Montáž

19 700,25

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

37 328,04

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

36 565,40

20,00%

7 313,08

Cena s DPH

v EUR

44 793,65

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

TOSARE s.r.o.

Laskomerská cesta 518/5

974 01 Banská Bystrica

IČO: 514 29 667 -2-

IČ DPH: 2120691573

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska B. Bystrica

Miesto:

Dátum: 25.06.2023

Objednávateľ: ZŠ Ďumbierska 17 B. Bystrica

Projektant: ATELIERLO
s.r.o. B. Bystrica

Zhotoviteľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Spracovateľ: Ing. Miroslav Plevka

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

17 627,74 19 700,25 37 328,04

HSV - Práce a dodávky HSV

4 979,73 11 887,50 16 867,27

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

171,70 24,68 196,39

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 160,20 4 902,82 9 063,04

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

647,83 6 687,06 7 334,90

99 - Presun hmôt HSV

0,00 272,94 272,94

PSV - Práce a dodávky PSV

12 648,01 7 812,75 20 460,77

763 - Konštrukcie - drevostavby

1 103,81 652,37 1 756,19

766 - Konštrukcie stolárske

1 073,44 172,34 1 245,78

771 - Podlahy z dlaždíc

5 449,81 3 456,81 8 906,62

781 - Obklady

4 465,15 2 707,68 7 172,83

784 - Maľby

555,80 823,55 1 379,35

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

37 328,04

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska B.Bystrica

Miesto:

Dátum: 25.06.2023

Objednávateľ: ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica

Projektant: ATELIERLO
s.r.o. B.Bystrica

Zhotoviteľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Spracovateľ: Ing. Miroslav Plevka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								37 328,04
D	HSV		Práce a dodávky HSV					16 867,27
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie					196,39
1	K	317165222	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	135,70	8,20	143,90
2	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	1,650	21,82	9,99	52,49
	VV		"ST1" 1,1*1,5		1,650			
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					9 063,04
3	K	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	201,960	1,18	2,02	646,27
	VV		"m.č.101" 30,09		30,090			
	VV		"m.č.102" 141,22		141,220			
	VV		"m.č.103" 30,65		30,650			
	VV		Medzisúččet		201,960			
4	K	611460362.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 8 mm	m2	201,960	2,14	8,72	2 193,29
	VV		"m.č.101" 30,09		30,090			
	VV		"m.č.102" 141,22		141,220			
	VV		"m.č.103" 30,65		30,650			
	VV		Medzisúččet		201,960			
5	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	120,657	1,18	0,92	253,38
	VV		"m.č.102"					
	VV		"fig. 01" (5,2+0,5+2,605+0,22*2+0,33*2)*0,925		8,700			
	VV		"fig.02" (13,67-0,8)*1,925		24,775			
	VV		"fig.03" (0,22+0,45+0,65+5,975-1,8)*0,925+(2,9+0,1+1,475+1,115)*0,925		10,254			
	VV		"fig.04" (0,75+6,0+0,30)*0,925-2,0*0,9*3		1,121			
	VV		"fig.05" (2,9+0,1+1,475+0,1)*2*0,925		8,464			
	VV		"fig.06" (3,01+0,15)*2*0,925		5,846			
	VV		"fig.07" (0,95+6,0)*2*0,925		12,858			
	VV		Medzisúččet		72,018			
	VV		"m.č.103" (7,0+4,475)*2*2,925-6,8*1,925-2,0*0,9*3		48,639			
	VV		Súččet		120,657			
6	K	612465184	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaRenova, hr. 3 mm	m2	120,657	2,40	6,81	1 111,25
	VV		"m.č.102"					
	VV		"fig. 01" (5,2+0,5+2,605+0,22*2+0,33*2)*0,925		8,700			
	VV		"fig.02" (13,67-0,8)*1,925		24,775			
	VV		"fig.03" (0,22+0,45+0,65+5,975-1,8)*0,925+(2,9+0,1+1,475+1,115)*0,925		10,254			
	VV		"fig.04" (0,75+6,0+0,30)*0,925-2,0*0,9*3		1,121			
	VV		"fig.05" (2,9+0,1+1,475+0,1)*2*0,925		8,464			
	VV		"fig.06" (3,01+0,15)*2*0,925		5,846			
	VV		"fig.07" (0,95+6,0)*2*0,925		12,858			
	VV		Medzisúččet		72,018			
	VV		"m.č.103" (7,0+4,475)*2*2,925-6,8*1,925-2,0*0,9*3		48,639			
	VV		Súččet		120,657			
7	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilpením	m2	257,507	5,27	4,10	2 412,84
	VV		"m.č.102"					
	VV		"fig. 01" (5,2+0,5+2,605+0,22*2+0,33*2)*2,925		27,510			
	VV		"fig.02" (13,67-0,8)*2,925		37,645			
	VV		"fig.03" (0,22+0,45+0,65+5,975-1,8)*2,925+(2,9+0,1+1,475+1,115)*2,925		32,424			
	VV		"fig.04" (3,415+3,185)*1,0+(0,75+6,0+0,30)*2,925-2,0*0,9*3		21,821			
	VV		"fig.05" (1,1*2+0,1)*1,5+1,1*0,1+(2,9+0,1+1,475+0,1)*2*2,925		30,324			
	VV		"fig.06" (3,01+0,15)*2*2,925		18,486			
	VV		"fig.07" (0,95+6,0)*2*2,925		40,658			
	VV		Medzisúččet		208,868			
	VV		"m.č.103" (7,0+4,475)*2*2,925-6,8*1,925-2,0*0,9*3		48,639			
	VV		Súččet		257,507			
8	K	632452644.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	m2	172,510	9,61	3,99	2 346,14
	VV		"m.č.102" 172,51		172,510			
9	K	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	0,71	57,01	57,72
10	M	553310008700.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 800x1970x160 mm L	ks	1,000	42,15		42,15

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					7 334,90
11	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	201,960	2,45	2,55	1 009,80
	vv		"m.č.101" 30,09		30,090			
	vv		"m.č.102" 141,22		141,220			
	vv		"m.č.103" 30,65		30,650			
	vv		Medzisúččet		201,960			
12	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	201,960	0,10	5,01	1 032,02
	vv		"m.č.101" 30,09		30,090			
	vv		"m.č.102" 141,22		141,220			
	vv		"m.č.103" 30,65		30,650			
	vv		Medzisúččet		201,960			
13	K	952901411.S	Vyčistenie ostatných objektov (vyprázdenie priestorov) akejkoľvek výšky	m2	202,600	0,00	2,22	449,77
	vv		"m.č.101" 30,09		30,090			
	vv		"m.č.102" 172,51		172,510			
	vv		Medzisúččet		202,600			
14	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	12,212	0,00	3,38	41,28
	vv		"m.č.102" 4,175*2,925		12,212			
15	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,567	0,00	30,05	17,04
	vv		"01/L" 0,9*2,1*0,3		0,567			
16	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	172,510	0,00	6,02	1 038,51
	vv		"m.č.102" 172,51		172,510			
17	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	172,510	0,77	5,97	1 162,72
	vv		"m.č.102" 172,51		172,510			
18	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	160,720	0,00	4,65	747,35
	vv		"m.č.102" (4,625+5,555+0,15+2,6+14,2+4,625+1,115+6,0+3,01+4,175)*2*2,0+7,0*1,0		191,220			
	vv		"odpočet otvorov" (1,8*2,0+3,415*2+3,185*2+3,525*2,0+3,325*2,0)*-1		-30,500			
	vv		Medzisúččet		160,720			
19	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	26,723	0,00	15,78	421,69
20	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	26,723	0,00	0,50	13,36
21	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	26,723	0,00	12,11	323,62
22	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	26,723	0,00	1,33	35,54
23	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17,01) ostatné	t	26,723	0,00	39,00	1 042,20
D	99		Presun hmôt HSV					272,94
24	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,392	0,00	42,70	272,94
D	PSV		Práce a dodávky PSV					20 460,77
D	763		Konštrukcie - drevostavby					1 756,19
25	K	763116860	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm dvojito opláštená doskami HABITO 12,5 + RB 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 50, 3.40.04 HB alebo ekvivalent	m2	7,751	39,66	27,10	517,46
	vv		"ST2" (0,4+0,75+0,3)*2,925+(0,6+0,6)*2,925		7,751			
26	K	763116862	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm dvojito opláštená doskami HABITO 12,5 + RB 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 100, 3.40.06 HB alebo ekvivalent	m2	15,925	50,01	27,15	1 228,77
	vv		"ST1" 3,775*1,0		3,775			
	vv		"ST3" 6,0*2,025		12,150			
	vv		Medzisúččet		15,925			
27	K	998763401.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	18,110	0,00	0,55	9,96
D	766		Konštrukcie stolárske					1 245,78
28	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	17,400	3,10	7,05	176,61
	vv		"02" (2,0+0,9)*2*3		17,400			
29	M	611410002300.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 900x2000 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	3,000	255,00		765,00
30	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	0,00	23,35	23,35
31	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	22,50		22,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	M	611650001070.S	Dvere vnútorné protipožiariarne drevené EI EW 30 D3, šxv 800x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	1,000	232,00		232,00
54	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	51,600	0,00	0,51	26,32
D	771		Podlahy z dlaždíc					8 906,62
55	K	771411004.S	Montáž soklikov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	m	22,050	0,20	2,90	68,36
	VV		"m.č.103" (7,0+4,475)*2-0,9		22,050			
56	M	597640006300.S	Sokel keramický, 9 mm	ks	76,447	4,00		305,79
	VV		22,05*3,467 'Prepočítané koeficientom množstva		76,447			
57	K	771541215.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. Mrazuvzdorného	m2	171,870	6,40	18,00	4 193,63
	VV		"m.č.102" 141,22		141,220			
	VV		"m.č.103" 30,65		30,650			
	VV		Medzisúččet		171,870			
58A	M		Veľkoformátová dlažba gres, drevodekor	m2	33,745	22,60		762,64
58B	M	597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 200x200 mm	m2	145,000	22,60		3 277,00
	VV		171,87*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		178,745			
59	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	88,000	0,00	3,40	299,20
D	781		Obklady					7 172,83
60	K	781445210.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	136,850	5,90	18,80	3 380,20
	VV		"m.č.102"					
	VV		"fig.01" (5,2+0,5+2,605++0,22*2+0,33*2)*2,0		18,810			
	VV		"fig.02" (13,67-0,8)*1,0		12,870			
	VV		"fig.03" (0,22+0,45+0,65+5,975-1,8)*2,0+(2,9+0,1+1,475+1,115)*2,0		22,170			
	VV		"fig.04" (3,415+3,185)*1,0+(0,75+6,0+0,30)*2		20,700			
	VV		"fig.05" (1,1*2+0,1)*1,5+1,1*0,1+(2,9+0,1+1,475+0,1)*2*2,0		21,860			
	VV		"fig.06" (3,01+0,15)*2*2,0		12,640			
	VV		"fig.07" (0,95+6,0)*2*2,0		27,800			
	VV		Medzisúččet		136,850			
61	M	597640000700.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké hr.8mm	m2	142,324	25,70		3 657,73
	VV		136,85*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva		142,324			
62	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	71,000	0,00	1,90	134,90
D	784		Malby					1 379,35
63	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	241,219	0,00	1,11	267,75
	VV		"m.č.102" (4,625+5,555+0,15+2,6+14,2+4,625+1,115+6,0+3,01)*2*0,925		77,478			
	VV		"odpočet otvorov" (1,8*0,575+3,415*0,575+3,185*0,575+3,525*0,575+3,325*0,575)*-1		-8,769			
	VV		"strop m.č.102" 172,51		172,510			
	VV		Medzisúččet		241,219			
64	K	784430050.S	Malby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané s bielym stropom na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	292,527	1,90	1,90	1 111,60
	VV		"strop"					
	VV		"m.č.102" 141,22		141,220			
	VV		"m.č.103" 30,65		30,650			
	VV		Medzisúččet		171,870			
	VV		"steny"					
	VV		"m.č.102"					
	VV		"fig.01" (5,2+0,5+2,605+0,22*2+0,33*2)*0,925		8,700			
	VV		"fig.02" (13,67-0,8)*1,925		24,775			
	VV		"fig.03" (0,22+0,45+0,65+5,975-1,8)*0,925+(2,9+0,1+1,475+1,115)*0,925		10,254			
	VV		"fig.04" (0,75+6,0+0,30)*0,925-2,0*0,9*3		1,121			
	VV		"fig.05" (2,9+0,1+1,475+0,1)*2*0,925		8,484			
	VV		"fig.06" (3,01+0,15)*2*0,925		5,846			
	VV		"fig.07" (0,95+6,0)*2*0,925		12,858			
	VV		Medzisúččet		72,018			
	VV		"m.č.103" (7,0+4,475)*2*2,925-6,8*1,925-2,0*0,9*3		48,639			
	VV		Súččet		292,527			

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-030-01

Stavba: Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica- zmena
01-05/2023

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 25.6.2023

Objednávateľ:
ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

IČO: 51429667
IČ DPH: SK2120691573

Projektant:
ATELIERLO? s.r.o. B.Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Plevka

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	30 105,60
Materiál	10 520,68
Montáž	19 584,94
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH **30 105,60**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	30 105,60	6 021,12

Cena s DPH **v** **EUR** **36 126,72**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

TOSARE s.r.o.
Laskomerská cesta 518/5
974 01 Banská Bystrica
IČO: 514 29 667 -2-
IČ DPH: 2120691573

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 22-030-01

Stavba: Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica-
zmena 01-05/2023

Miesto: Dátum: 25.06.2023

Objednávateľ: ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica Projektant: ATELIERLO? s.r.o.
B.Bystrica

Zhotoviteľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica Spracovateľ: Ing. Miroslav Plevka

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	30 105,60	36 126,72
22-030-01	Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica- zmena 01-05/2023	30 105,60	36 126,72
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		30 105,60	36 126,72

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica-
zmena 01-05/2023

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica

Zhotoviteľ:

TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Projektant:

ATELIERLO? s.r.o. B.Bystrica

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Plevka

Poznámka:

KS:

Dátum: 25.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51429667

IČ DPH:

SK2120691573

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	30 105,60
Materiál	10 520,68
Montáž	19 584,94
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	30 105,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	30 105,60	20,00%	6 021,12

Cena s DPH	v EUR	36 126,72
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

TOSARE s.r.o.
Laskomerská cesta 518/5
974 01 Banská Bystrica
IČO: 514 29 667 -2-
IČ DPH: 2120691573

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica-
zmena 01-05/2023**

Miesto:

Dátum: 25.06.2023

Objednávateľ: ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica

Projektant: ATELIERLO? s.r.o.
B.Bystrica

Zhotoviteľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Spracovateľ: Ing. Miroslav Plevka

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR]

Montáž [EUR]

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

10 520,68

19 584,94

30 105,60

HSV - Práce a dodávky HSV

9 412,14

18 890,90

28 303,02

1 - Zemné práce

0,00

2 513,42

2 513,42

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 140,63

3 169,05

12 309,67

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

271,51

11 179,45

11 450,95

99 - Presun hmôt HSV

0,00

2 028,98

2 028,98

PSV - Práce a dodávky PSV

1 108,54

694,04

1 802,58

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 108,54

694,04

1 802,58

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

30 105,60

ROZPOČET

Stavba:

**Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica-
zmena 01-05/2023**

Miesto:

Dátum: 25.06.2023

Objednávateľ:

ZŠ Ďumbierska 17 B.Bystrica

Projektant: ATELIERLO? s.r.o.
B.Bystrica

Zhotoviteľ:

TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Spracovateľ: Ing. Miroslav Plevka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								30 105,60
D	HSV		Práce a dodávky HSV					28 303,02
D	1		Zemné práce					2 513,42
1	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	26,890	0,00	79,30	2 132,38
	VV		"výkop rýhy - v.v." 26,89		26,890			
2	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	26,890	0,00	4,95	133,11
3	K	162201219.S	Priplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	53,780	0,00	4,61	247,93
	VV		26,89*2 Prepočítané koeficientom množstva		53,780			
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					12 309,67
4	K	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	5,050	122,20	40,10	819,62
	VV		"v.v." 5,05		5,050			
5	K	631362442.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	33,610	7,75	0,80	287,37
	VV		"v.v." 33,61		33,610			
6	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	31,990	0,00	0,61	19,51
	VV		"m.č1.03" 31,99		31,990			
7	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	6,590	5,74		37,83
8	K	632452263.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 120 mm	m2	145,940	45,90	18,90	9 456,91
	VV		"priemerná hrúbka -spád ku guľičke (15+9)*0,5=12,00"					
	VV		"v.v." 145,94		145,940			
9	K	632452656.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 25 mm	m2	31,990	47,72	5,06	1 688,43
	VV		"m.č1.03" 31,99		31,990			
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					11 450,95
10	K	952901411.S	Výčistenie ostatných objektov (zametanie) akejkoľvek výšky	m2	177,930	0,00	2,22	395,00
	VV		31,99+145,94		177,930			
11	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	5,021	0,00	257,00	1 290,40
	VV		"základová doska" 33,47*0,15		5,021			
12	K	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom, hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	21,870	0,00	91,10	1 992,36
	VV		"poter po ZD - v.v." 21,87		21,870			
13	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	145,820	0,77	5,94	978,45
	VV		"v.v." 145,82		145,820			
14	K	965044291.S	Priplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	m2	291,640	0,30	2,69	872,00
	VV		145,82*2 Prepočítané koeficientom množstva		291,640			
15	K	974083113.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	m	89,671	0,80	18,10	1 694,78
	VV		"ryha" 1,961+1,394+3,25+3,25+5,38+3,606+0,7+0,925+0,938+0,7+0,988+1,981+1,035+4,264+2,987+0,8		34,159			
	VV		0,187+2,015+3,289+0,672+0,7+0,962+3,698+5,391+4,304+0,529+0,7+0,529+0,858+1,551+0,7+1,119+5,667+2,014+5,667+0,39+0,39		41,332			
	VV		0,8+7,074+3,319+2,987		14,180			
	VV		Medzisúččet		89,671			
16	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	61,623	0,00	15,88	978,57
17	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	61,623	0,00	0,46	28,35
18	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	61,623	0,00	11,94	735,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	61,623	0,00	1,33	81,96
20	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	61,623	0,00	39,00	2 403,30
	D	99	Presun hmôt HSV					2 028,98
21	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	48,080	0,00	42,20	2 028,98
	D	PSV	Práce a dodávky PSV					1 802,58
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti					1 802,58
22	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	145,940	0,00	0,26	37,94
	VV		"v.v." 145,94		145,940			
23	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,044	1 900,00		83,60
	VV		145,94*0,0003 Prepočítané koeficientom množstva		0,044			
24	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	145,940	0,56	4,44	729,70
	VV		"v.v." 145,94		145,940			
25	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	167,831	5,62		943,21
	VV		145,94*1,15 Prepočítané koeficientom množstva		167,831			
26	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,250	0,00	2,50	8,13

Pagament, spol. s r.o.

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Stavebné upravy kuchyne ZŠ Ďumbierska 17 Ban. Bystrica ZTI 2023		Miesto: Rozpočet:
JKSO		Spracoval:
Dňa: 25.6.2023		Zmluva č.:
Odberateľ:		IČO: DIČ:
Dodávateľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica		IČO: 51429667 DIČ: 2120694573
Projektant:		IČO: DIČ:
0		0
0		0

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:			0,00	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska 0,00 %
2	PSV:	9 923,22	0,00	9 923,22	7	Murárske výpomoce	12	Prevádzkové vplyvy 0,00 %
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky 0,00 %
4	Iné:			0,00	9		14	0,00 %
5	Súčet:	9 923,22	0,00	9 923,22	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14: 0,00

D	ON - ostatné náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00
17	Inžinierska činnosť 0,00
18	Projektové práce 0,00
19	0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19: 0,00

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 9 923,22
22	DPH 20% z: 9 923,22 1 984,64
23	DPH 0% z: 0,00 0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23: 11 907,86

F	Odpočet - prípočet
	0

dátum: _____

podpis: _____

pečiatka: _____

dodávateľ, zhotoviteľ

TOSARE s.r.o.
Laskomerská cesta 518/5
974 01 Banská Bystrica
IČO: 514 29 667 -2-
IČ DPH: 2120691573

dátum: _____

podpis: _____

pečiatka: _____

projektant, rozpočtár, cenár

dátum: _____

podpis: _____

pečiatka: _____

odberateľ, obstarávateľ

Odberteľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 25.6.2023

Stavba : Stavebné upravy kuchyne ZS Dumbierska 17 Ban. Bystrica ZTI 2023

Pagament, spol.s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
722 - Vnútnomy vodovod														
1	721	722131912	Opr. vodov. ocel. popr. záv. vsadenie odbočky do popr. DN 20	1,000	súbor	38,10	38,10		38,10	0,00256	0,00256	0,000	20	0,000
2	721	722131914	Opr. vodov. ocel. popr. záv. vsadenie odbočky do popr. DN 32	1,000	súbor	58,20	58,20		58,20	0,00499	0,00499	0,000	20	0,000
3	721	722131916	Opr. vodov. ocel. popr. záv. vsadenie odbočky do popr. DN 50	1,000	súbor	101,00	101,00		101,00	0,00821	0,00821	0,000	20	0,000
4	721	722173312	Potrúbie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 20	29,000	m	25,20	730,80		730,80	0,00023	0,00667	0,000	20	0,000
5	721	722173313	Potrúbie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 26	33,500	m	23,00	770,50		770,50	0,00022	0,00737	0,000	20	0,000
6	721	722173314	Potrúbie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 32	16,500	m	38,10	628,65		628,65	0,00049	0,00809	0,000	20	0,000
7	721	722173315	Potrúbie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 40	55,000	m	49,20	2 706,00		2 706,00	0,00063	0,03465	0,000	20	0,000
8	721	722181221	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 22 mm	19,500	m	2,70	52,65		52,65	0,00005	0,00098	0,000	20	0,000
9	721	722181222	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 42 mm	51,000	m	3,10	158,10		158,10	0,00007	0,00357	0,000	20	0,000
10	721	722181241	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 20 mm DN do 22 mm	36,000	m	3,20	115,20		115,20	0,00012	0,00432	0,000	20	0,000
11	721	722181252	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 25 mm DN do 42 mm	18,000	m	6,90	124,20		124,20	0,00024	0,00432	0,000	20	0,000
12	721	722190401	Pripojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	18,000	kus	10,20	183,60		183,60		0,00000	0,000	20	0,000
13	721	722190402	Pripojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 20	9,000	kus	10,20	91,80		91,80		0,00000	0,000	20	0,000
14	721	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	18,000	kus	8,80	158,40		158,40	0,00073	0,01314	0,000	20	0,000
15	721	722220112	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 3/4	9,000	kus	10,30	92,70		92,70	0,00082	0,00738	0,000	20	0,000
16	721	722224112	Armat. vodov. s 1 závitom, kohút pniaci a vypúšťací G 3/4	14,000	kus	89,00	1 246,00		1 246,00	0,00066	0,00924	0,000	20	0,000
17	721	722230104	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 5/4	2,000	kus	25,00	50,00		50,00	0,00132	0,00264	0,000	20	0,000
18	721	722231021	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 T G 1/2	1,000	kus	12,30	12,30		12,30	0,00035	0,00035	0,000	20	0,000
19	721	722231024	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 T G 5/4	2,000	kus	27,20	54,40		54,40	0,00132	0,00264	0,000	20	0,000
20	721	722231061	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spaťný VE 3030 G 1/2	1,000	kus	10,40	10,40		10,40	0,00027	0,00027	0,000	20	0,000
21	721	722231062	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spaťný VE 3030 G 3/4	1,000	kus	13,00	13,00		13,00	0,00036	0,00036	0,000	20	0,000
22	721	722231064	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spaťný VE 3030 G 5/4	2,000	kus	22,20	44,40		44,40	0,00100	0,00200	0,000	20	0,000
23	721	722239102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	2,000	kus	6,60	13,20		13,20		0,00000	0,000	20	0,000
24	721	722262211	Vodomer pre vodu do 30° C závitový G 3/4 VM 3-5V	1,000	kus	52,20	52,20		52,20	0,00444	0,00444	0,000	20	0,000
25	721	722263201	Vodomer závit jednotv suchob do 100 °C G 1/2 x 80 mm Qn 1,5 m3/s horiz	1,000	kus	47,00	47,00		47,00	0,00313	0,00313	0,000	20	0,000
26	721	722263203	Vodomer závit jednotv suchob do 100 °C G 3/4 x 130 mm Qn 1,5 m3/s horiz	1,000	kus	47,20	47,20		47,20	0,00324	0,00324	0,000	20	0,000
27	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	134,000	m	2,10	281,40		281,40	0,00017	0,02278	0,000	20	0,000
28	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	134,000	m	1,40	187,60		187,60		0,00000	0,000	20	0,000
29	721	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	71,023	%	0,55	39,06		39,06		0,00000	0,000	20	0,000
									8 108,06			0,15733	0,000	
									8 108,06					

722 - Vnútny vodovod spolu:

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica
Stavba : Stavebné upravy kuchyne ZS Dumbierska 17 Ban. Bystrica ZTI 2023

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 25.6.2023

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Pagament, spol. s.r.o.		Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		Nh	
						Spolu		Spolu		Spolu	
722 - Vnútorný vodovod			8 108,06	0,00	8 108,06	0,15733		0,000		143,098	
725 - Zariadenie predmety			1 815,16	0,00	1 815,16	0,02309		0,000		11,047	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			9 923,22	0,00	9 923,22	0,18042		0,000		154,145	
Za rozpočet celkom			9 923,22	0,00	9 923,22	0,18042		0,000		154,145	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
725 - Zariadenie predmety														
30	721	725219401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrinky	1,000	súbor	37,00	37,00		37,00	0,00008	0,00008		0,000	20
31	MAT	6421A0051	Umývadlo Nova Pro pravouhlé s prepadom 600x460 s otvorom pre batériu	1,000	kus	159,00	159,00		159,00	0,01300	0,01300		0,000	20
32	721	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	14,000	súbor	9,90	138,60		138,60	0,00004	0,00056		0,000	20
33	MAT	6425C9014	SHELL set desingovaných rohových ventilov EDITION	1,000	kus	245,00	245,00		245,00	0,00000	0,00000		0,000	20
34	MAT	6425C9015	SHELL rohový ventil COMFORT 1/2	14,000	kus	13,80	193,20		193,20	0,00000	0,00000		0,000	20
35	721	725820300	Batéria drezová stojanková otočná s dlhým ramenom G 1/2	6,000	kus	135,00	810,00		810,00	0,00624	0,00624		0,000	20
36	721	725820700	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	1,000	kus	129,00	129,00		129,00	0,00137	0,00137		0,000	20
37	721	725821400	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	1,000	kus	98,20	98,20		98,20	0,00184	0,00184		0,000	20
38	721	998725201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	18,415	%	0,28	5,16		5,16	0,00000	0,00000		0,000	20
725 - Zariadenie predmety spolu:							1 815,16		1 815,16	0,02309	0,02309		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:							9 923,22		9 923,22	0,18042	0,18042		0,000	
Za rozpočet celkom							9 923,22		9 923,22	0,18042	0,18042		0,000	

Pagament, spol. s.r.o.

Stavba : ZŠ Ďumbierska 17 Banská Bystrica-úprava kuchyne ZMENA 01-05/2023

Zmluva č.:

$$\frac{\partial}{\partial t} \left(\frac{\partial \phi}{\partial t} \right)$$

2120691573

D/C:

A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C
1	HSV:	861,76	1 949,40	2 811,16	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	6 914,01	447,10	7 361,11	7	Murárske výpomocce	0,00
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	Iné:			0,00	9		0,00
5	Súčet:	7 775,77	2 396,50	10 172,27	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00
							Súčet riadkov 11 až 14:
							0,00

projektant, rozpočítateľ, cenár		dodávateľ, zhotoviteľ	
dátum:	podpis:	dátum:	podpis:
pečiatka:		pečiatka:	
odberateľ, obstarávateľ		 TOSARE s.r.o. Laskomerská cesta 518/5 974 01 Banská Bystrica IČO: 514 29 667 -2- IČ DPH: 2120691573	

D	ON - ostatné náklady	
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
17	Inžinierska činnosť	0,00
18	Projektové práce	0,00
19		0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00
E	Celkové náklady	
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	10 172,27
22	DPH 20% z:	2 034,45
23	DPH 0% z:	0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:	12 206,72
F	Odpočít - prípočet	0

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Stavba : ZS Dumbierska 17 Banská Bystrica-úprava kuchyne ZMENA 01-05/2023

Spracoval: Ing.Ivanovová Marianna
JKSO :
Dátum: 25.6.2023

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Pagament, spol. s.r.o.	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		Nh	
					Spolu		Spolu		Spolu	
1 - ZEMNE PRÁCE		540,19	1 949,40	2 489,59	90,43050		0,000		40,792	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		321,57	0,00	321,57	9,77528		0,000		8,060	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:		861,76	1 949,40	2 811,16	100,20578		0,000		48,852	
721 - Vnútna kanalizácia		6 914,01	447,10	7 361,11	0,40822		2,158		109,442	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:		6 914,01	447,10	7 361,11	0,40822		2,158		109,442	
Za rozpočet celkom		7 775,77	2 396,50	10 172,27	0,00000		0,000		158,294	

Odberteľ:

Projektant:

Dodávateľ:

TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Ivanová Marianna

JKSO :

Dátum: 25.6.2023

Stavba : ZS Dumbierska 17 Banská Bystrica-úprava kuchyne ZMIENA 01-05/2023

Pagament, spol. s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPI
									%		Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV															
1 - ZEMNE PRÁCE															
1	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehadenia sypaniny	27,550	m3	19,00	523,45		523,45		0,00000		0,000	20	
2	MAT	583371010	Štrkopiesok 0-8 B1	54,150	m3	36,00		1 949,40	1 949,40	1,67000	90,43050		0,000	20	
3	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	33,470	m2	0,50	16,74		16,74		0,00000		0,000	20	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				2 489,59			540,19	1 949,40	2 489,59		90,43050		0,000		
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE															
4	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	5,170	m3	62,20	321,57		321,57	1,89077	9,77528		0,000	20	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				321,57			321,57	0,00	321,57		9,77528		0,000		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 811,160			861,76	1 949,40	2 811,16		100,20578		0,000		
PRÁCE A DODÁVKY PSV															
721 - Vnútorná kanalizácia															
5	721	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 200	71,000	m	10,10	717,10		717,10		0,00000	0,030	2,130	20	
6	721	721175008	Potrubie kanál. odpadné GEBERIT-PE D 110/4,3 ležaté v zemi	44,500	m	28,70	1 277,15		1 277,15	0,00164	0,07298		0,000	20	
7	MAT	552506640	Zátka DN 100	3,000	kus	12,00		36,00	36,00	0,00400	0,01200		0,000	20	
8	MAT	552506900	Zátka DN 50	1,000	kus	6,10		6,10	6,10	0,00320	0,00320		0,000	20	
9	721	721175009	Potrubie kanál. odpadné GEBERIT-PE D 125/4,9 ležaté v zemi	14,500	m	35,30	511,85		511,85	0,00202	0,02929		0,000	20	
10	721	721176006	Potrubie kanál. odpadné GEBERIT-PE D 75/3 stúpacie	4,000	m	49,50	198,00		198,00	0,00120	0,00480		0,000	20	
11	721	721177004	Potrubie kanál. odpadné GEBERIT-PE D 56/3 pripojovacie	4,000	m	21,00	84,00		84,00	0,00048	0,00192		0,000	20	
12	721	721177006	Potrubie kanál. odpadné GEBERIT-PE D 75/3 pripojovacie	2,000	m	26,20	52,40		52,40	0,00061	0,00122		0,000	20	
13	721	721177111	Potrubie z rúr PE-HD 75/3 odpadné zvislé (gulová odbočka dvojité)	1,000	m	34,20	34,20		34,20	0,00133	0,00133		0,000	20	
14	721	721177261	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP zvislé d75/2,6	9,500	m	32,10	304,95		304,95	0,00644	0,05168		0,000	20	
15	721	721177271	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP pripojné d50/2,0	7,500	m	16,20	121,50		121,50	0,00677	0,05078		0,000	20	
16	721	721177273	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP pripojné d75/2,6	6,500	m	23,70	154,05		154,05	0,00737	0,04791		0,000	20	
17	721	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťiek D 40x1,8	1,000	kus	3,50	3,50		3,50		0,00000		0,000	20	
18	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťiek D 50x1,8	7,000	kus	3,60	25,20		25,20		0,00000		0,000	20	
19	721	721194107	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťiek D 75x1,9	1,000	kus	4,70	4,70		4,70		0,00000		0,000	20	
20	721	721211913	Montáž vpustí podlaňových DN 110	5,000	kus	6,50	32,50		32,50		0,00000		0,000	20	
21	MAT	552440000	Vpust podlaňový HL310NPr-3000 DN110 s rámom z nerezovej oceli	5,000	kus	81,00		405,00	405,00	0,01500	0,07500		0,000	20	
22	721	721212114	Nerezový žlab ACO90/200 L=2,0m+rošt s protišmykovoumriežkou 2x1,0m	2,000	kus	823,00	1 646,00		1 646,00	0,00690	0,01380		0,000	20	
23	721	721212305	Žlab koncový s vpustom sdtokom D 110+sifon+kalový kôš L=1,0m+rošt 1,0m	2,000	kus	671,00	1 342,00		1 342,00	0,02057	0,04114		0,000	20	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %	
											Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
24	721	721220802	Demontáž zápachových uzáverov DN 100	7,000	kus	7,90	55,30		55,30		0,00000	0,00000	0,004	0,028	20	
25	721	721273152	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 75	2,000	kus	31,30	62,60		62,60		0,00050	0,00100		0,000	20	
26	721	721274122	Prívzdušňovací ventili vnútorný odpadového potrubia DN 75	2,000	kus	57,70	115,40		115,40		0,00009	0,00018		0,000	20	
27	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	92,500	m	1,05	97,13		97,13			0,00000		0,000	20	
28	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	74,481	%	1,00	74,48		74,48			0,00000		0,000	20	
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				7 361,11			6 914,01	447,10	7 361,11			0,40822		2,158		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				7 361,11			6 914,01	447,10	7 361,11			0,40822		2,158		
Za rozpočet celkom				10 172,27			7 775,77	2 396,50	10 172,27							

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 187

Stavba: Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni, ZŠ Ďumbierska Banská Bystrica

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 25.6.2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

IČO:

51429667

IČ DPH:

SK2120691573

Projektant:

EL-PROJEKT s.r.o.

IČO:

44658567

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	19 886,62
--------------	-----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	19 886,62	3 977,32

Cena s DPH	v	EUR	23 863,94
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

TOSARE s.r.o.
Laskomerská cesta 518/5
974 01 Banská Bystrica
IČO: 514 29 667 -2-
IČ DPH: 2120691573

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 187

Stavba: Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni, ZŠ Ďumbierska Banská Bystrica

Miesto:

Dátum: 25.06.2023

Objednávateľ:

Projektant: EL-PROJEKT s.r.o.

Zhotoviteľ: TOSARE s.r.o., Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bys Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		19 886,62	23 863,94
187	Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni, ZŠ Ďumbierska Banská Bystrica	19 886,62	23 863,94

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni, ZŠ Ďumbierska Banská Bystrica

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

TOSARE s.r.o. Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Projektant:

EL-PROJEKT s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

25.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51429667

IČ DPH:

SK2120691573

IČO:

44658567

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

19 886,62

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

19 886,62

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

3 977,32

Cena s DPH

v EUR

23 863,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

TOSARE s.r.o.
Laskomerská cesta 518/5
974 01 Banská Bystrica
IČO: 514 29 667 -2-
IČ DPH: 2120691573

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni, ZŠ Ďumbierska Banská Bystrica

Miesto:

Dátum:

25.06.2023

Objednávateľ:

Projektant:

EL-PROJEKT s.r.o.

Zhotoviteľ:

TOSARE s.r.o. Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

19 886,62

HSV - Práce a dodávky HSV

585,10

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

585,10

M - Práce a dodávky M

17 092,12

21-M - Elektromontáže

9 727,82

26-M - Rozvádzač RK

7 364,30

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

2 209,40

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy kuchyne v školskej jedálni, ZŠ Ďumbierska Banská Bystrica

Miesto:

Dátum: 25.06.2023

Objednávateľ:

Projektant: EL-PROJEKT s.r.o.

Zhotoviteľ:

TOSARE s.r.o. Laskomerská cesta 518/5, 974 01 Banská Bystrica

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							19 886,62
D	HSV		Práce a dodávky HSV				585,10
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				585,10
81	K	973031616.S	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	5,000	2,22	11,10
42	K	974029121.S	Vysekanie rýh v murive k do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	m	140,000	4,10	574,00
D	M		Práce a dodávky M				17 092,12
D	21-M		Elektromontáže				9 727,82
37	K	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	40,000	1,59	63,60
38	M	345710009200	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 25	m	40,000	0,88	35,20
39	M	345710037400	Príchytka pre rúrku z PVC CL 25	ks	200,000	0,20	40,00
58	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	1,000	1,60	1,60
59	M	345410002400.S	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	1,000	0,30	0,30
60	M	4300000337	Svorka krabicová páčková WAGO 222-415	ks	40,000	0,60	24,00
56	K	210010322.S	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	4,000	9,70	38,80
57	M	345410001200	Krabica odbočná z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KR 97/5, Dxh 103x50 mm	ks	4,000	7,10	28,40
40	K	210010583.S	Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC, D 25 uložená pevne	m	60,000	1,60	96,00
41	M	345710000300	Rúrka tuhá hrdlová PVC 1525 KA, D 25, KOPOS	m	60,000	0,80	48,00
69	K	210020801.SP	Montáž protipožiarna PU peny FP 1-K WURT 750ml	ks	4,000	15,10	60,40
70	M	383150002900P	Protipožiarna PU pena FP 1-K WURT 750ml	ks	4,000	24,10	96,40
36	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	90,000	1,10	99,00
35	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	60,000	1,80	108,00
34	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	10,000	2,40	24,00
50	K	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	2,000	5,50	11,00
51	M	345340007905	Spínač Forix jednopolový nástenný, radenie č.1, IP 44, biely, LEGRAND	ks	2,000	4,70	9,40
52	K	210110003.S	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	ks	1,000	5,90	5,90
53	M	345340007910	Spínač Forix sériový nástenný, radenie č.5, biely, LEGRAND	ks	1,000	6,90	6,90
47	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	1,000	3,40	3,40
48	M	345340007955	Spínač Valena Life sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5, biely, LEGRAND	ks	1,000	7,60	7,60
49	M	345350004320	Rámik Valena Life jednoduchý biely, LEGRAND	ks	1,000	1,10	1,10
61	K	210110501.S	Vypínač vačkový S32/400V, S25/400V JP	ks	8,000	8,10	64,80
62	M	0102040	Vačkový spínač 63A s čelnou doskou a páčkou	ks	1,000	35,80	35,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	M	0100632	Vačkový spínač 25A s čelnou doskou a páčkou, vypínač	ks	7,000	28,10	196,70
64	K	210110502.S	Prepínač S25 JP, 25A/230V	ks	3,000	8,30	24,90
65	M	358120004542.S	Spínač vačkový 25A/230V s čelnou doskou a páčkou	ks	3,000	25,90	77,70
54	K	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	28,000	8,40	235,20
55	M	345510001210	Zásuvka Forix jednonásobná, radenie 2P+T, biela, LEGRAND	ks	28,000	4,80	134,40
71	K	210140481.S	Havarijné tlačítko TOTAL STOP v krabici so sklom	ks	2,000	5,20	10,40
72	M	345310001500P	Tlačítko TOTAL STOP v krabici so sklom	ks	2,000	33,40	66,80
73	K	210201900.S	Montáž a zapojenie svetidla	ks	28,000	10,80	302,40
74	M	348110000100P	LED svetidlo do kazetového stropu (prisadené), TRILUX Siella G6 M73 PW19, LED36-840, 31W, 3600Lm, 4000K, 80Ra, ECG, IP40	ks	8,000	43,70	349,60
75	M	348110000200P	LED svetidlo prisadené, TRILUX TYP OleveonF B 1500, 6000-840 PC, 44W, 6200Lm, 4000K, 80Ra, ECG, IP40	ks	17,000	76,70	1 303,90
76	M	348110000400P	Nástenné núdzové svetidlo EMERGENCY 2604, LED 1x1,2W, ECG, 3 hod, fy OMS	ks	3,000	45,40	136,20
1	K	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	6,000	22,20	133,20
2	M	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	ks	6,000	5,00	30,00
3	M	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	ks	6,000	29,00	174,00
66	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	6,000	5,40	32,40
67	M	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	6,000	0,60	3,60
68	M	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	6,000	0,60	3,60
45	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	2,000	3,10	6,20
46	M	354410001700.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	ks	2,000	1,70	3,40
43	K	210220280.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	m	2,000	15,10	30,20
44	M	354410055700.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	ks	1,000	24,10	24,10
16	K	210800140.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	10,000	0,80	8,00
17	M	341110000100.S	Kábel medený CYKY 2x1,5 mm2	m	10,000	0,50	5,00
12	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	240,000	0,90	216,00
13	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	240,000	0,70	168,00
14	K	210800146.SP	Kábel medený uložený pevne CYKY-O 450/750 V 3x1,5	m	40,000	0,75	30,00
15	M	341110000700.S P	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	40,000	0,75	30,00
10	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	580,000	1,01	585,80
11	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	580,000	1,18	684,40
8	K	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	60,000	1,18	70,80
9	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	60,000	1,95	117,00
6	K	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	150,000	1,40	210,00
7	M	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	150,000	3,20	480,00
4	K	210800161.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	50,000	1,80	90,00
5	M	341110002200.S	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	m	50,000	4,70	235,00
32	K	210800519.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	100,000	0,72	72,00
33	M	341110012300.S	Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	100,000	0,94	94,00
30	K	210800521.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	80,000	1,15	92,00
31	M	341110012500.S	Vodič medený H07V-U 16 mm2	m	80,000	2,35	188,00
28	K	210802415.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x1,5	m	30,000	0,50	15,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	341310033400.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 3x1,5 mm2	m	30,000	1,20	36,00
26	K	210802416.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x2,5	m	70,000	0,55	38,50
27	M	341310033500.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 3x2,5 mm2	m	70,000	1,90	133,00
24	K	210802437.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x1,5	m	10,000	0,60	6,00
25	M	341310035600.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x1,5 mm2	m	10,000	1,90	19,00
22	K	210802438.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x2,5	m	40,000	0,60	24,00
23	M	341310035700.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x2,5 mm2	m	40,000	2,90	116,00
20	K	210802439.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x4	m	7,000	0,70	4,90
21	M	341310035800.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x4 mm2	m	7,000	4,50	31,50
18	K	210802442.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x16	m	75,000	1,40	105,00
19	M	341310036100.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x16 mm2	m	75,000	16,50	1 237,50
112	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	2,370	6,00	14,22
113	K	MV	Murárske výpomoci	%	91,800	1,00	91,80
115	K	PD	Presun dodávok	%	2,300	1,00	2,30
116	K	PM	Podružný materiál	%	64,800	3,00	194,40
118	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	94,200	1,00	94,20
D	26-M		Rozvádzač RK				7 364,30
82	M	Y7-193214	Skríňa s dverami, výklopná kľučka, IP55, šedá, na podlahu, otvory na bokoch, ŠxVxH=800x2060x400, BPM-F-800/20/4-P	kus	1,000	999,50	999,50
83	M	Y7-112300	Bočnica, V=1950, vrátane západky BPZ-SNAP, BPZ-MSW-20/SNAP	kus	2,000	60,20	120,40
84	M	Y7-106445	Držiak bočnice skrátený (pár), BPZ-CTS-S	kus	4,000	9,30	37,20
85	M	Y7-293597	DIN lišta prístrojová hliníková, šírka skrine = 1000, šírka lišty = 888 (46 modulov), BPZ-DINR46-1000	kus	10,000	7,72	77,20
86	M	Y7-275199	Upevňovacia úchytka celoplastová (biela), BEL12	kus	20,000	3,65	73,00
87	M	Y7-193226	Podstavec kompletný, šedý, V=200, pre skriňu IP30,IP54/55, na podlahu, ŠxH=800x400, BPZ-KR82/400	kus	1,000	155,00	155,00
88	M	Y7-106430	Držiak krycích dosiek, výška 1950 (sada), BPZ-FPS/20	kus	10,000	20,20	202,00
89	M	Y7-293536	Krycia doska, s výrezom 45mm, plechová, šedá, Š=1000, V=200, BPZ-FP-1000/200-45	kus	10,000	23,30	233,00
108	M	Y7-34121	SASY, zbernice Cu 12X5, In=160A, dĺžka 1500mm, CU12X5	set	1,000	44,10	44,10
90	M	OEZ:33617	Odpínač BC160NT405-160-V	ks	1,000	278,10	278,10
91	M	OEZ:43220	Istič LTN-80B-3	ks	2,000	136,60	273,20
92	M	OEZ:41778	Istič LTN-63B-3	ks	2,000	64,40	128,80
93	M	OEZ:41777	Istič LTN-50B-3	ks	2,000	58,90	117,80
94	M	OEZ:41776	Istič LTN-40B-3	ks	3,000	38,10	114,30
95	M	OEZ:41775	Istič LTN-32B-3	ks	1,000	28,00	28,00
96	M	OEZ:41773	Istič LTN-20B-3	ks	6,000	22,10	132,60
97	M	OEZ:41772	Istič LTN-16B-3	ks	4,000	19,40	77,60
98	M	OEZ:41640	Istič LTN-16B-1	ks	31,000	5,70	176,70
99	M	OEZ:41634	Istič LTN-2B-1	ks	1,000	12,00	12,00
100	M	OEZ:38365	Zvodič prepätia SVC-350-3-MZ	ks	1,000	129,00	129,00
107	M	345610005110	Svorkovnica N, KOPOS	ks	7,000	3,70	25,90
102	M	358260000700P	Vypínacia cievka SP-LP-A230	ks	5,000	30,10	150,50
103	M	345610025510.S P	Prepojovací hrebeň 25A/3F	ks	5,000	8,30	41,50
104	M	OEZ:42421	Prúdový chránič LFN-80-4-030AC	ks	2,000	195,20	390,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
105	M	OEZ:42420	Prúdový chránič LFN-63-4-030AC	ks	2,000	141,10	282,20
106	M	OEZ:42419	Prúdový chránič LFN-40-4-030AC	ks	3,000	69,20	207,60
101	M	OEZ:38279	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10C-1N-030AC	ks	3,000	90,10	270,30
109	M	Y7-3412122	Podružný materiál, prepoiovacie vodiče a pod.	set	1,000	440,00	440,00
110	M	Y7-34121278	Zostavenie rozvádzača RK + doplnenie existujúcich rozvodov	set	1,000	1 760,00	1 760,00
111	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	48,300	6,00	289,80
114	K	PD	Presun dodávok	%	48,300	1,00	48,30
117	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	48,300	1,00	48,30
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby	2 209,40			
77	K	HZS000211.S	Demontážne práce existujúcich rozvodov	hod	10,000	14,50	145,00
78	K	HZS000212.S	Prieraz cez betónový múr	ks	2,000	23,20	46,40
79	K	HZS000213.S	Práce navyše - bližšie nešpecifikované	hod	24,000	14,50	348,00
80	K	HZS000214.SP	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	kpl	1,000	1 670,00	1 670,00